МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 Трудовых Резервов ул., 4, г. Мурманск, 183025

 тел. (815-2) 48-67-01, доб. 6393;

факс (815-2) 44-03-20

 e-mail:  edco@gov-murman.ru

_________________ №_________________

на № ______________ от ________________

Руководителям органов

местного самоуправления,

осуществляющих управление в

сфере образования

Руководителям

общеобразовательных

организаций,

подведомственных

Министерству образования и

науки Мурманской области

Руководителям

профессиональных

образовательных организаций

Об изменении законодательства РФ

в сфере образования

Информируем, что 1 марта 2025 года вступает в силу приказ Министерства

просвещения Российской Федерации от 06.11.2024 № 779 «Об утверждении

перечня документов, подготовка которых осуществляется педагогическими

работниками при реализации основных общеобразовательных программ,

образовательных программ среднего профессионального образования», которым

утвержден новый перечень документов, подготовка которых осуществляется

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных

программ и образовательных программ среднего профессионального образования.

Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 21.07.2022

№ 582, которым установлен аналогичный перечень документации, утратит силу

1 марта 2025 года.

Напоминаем, что в соответствии с частью 6.2 статьи 47 Федерального закона

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» не допускается

возложение на педагогических работников общеобразовательных организаций

работы, не предусмотренной частями 6 и 9 указанной статьи, в том числе связанной

с подготовкой документов, не включенных в вышеназванный перечень.

Просим довести информацию до сведения всех заинтересованных лиц.

Министр                                                                                                  Д.Н. Кузнецова

Юмаева Н.С.,

8 (8152) 48-67-01 (доб. 1755)

mailto:edco@amo.murman.ru